



PRENUMERATA

Kurjera Warszawskiego wraz z dodatkiem porannym: W Warszawie: rocznie rs. 9, półrocznie rs. 4 kop. 50, kwartalnie rs. 2 kop. 25, miesięcznie kop. 75.

KURJER WARSZAWSKI

wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta zrana, nadto wychodzą stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświęconych, dodatki poranne.

OGŁOSZENIA.

Reklamy: za jeden wiersz garmontowy albo jego miejsce pierwszy raz 25 kop., każdy następny raz kop. 20. Nekrologia: za wiersz 15 kop. Zwyczajne ogłoszenia: za jeden wiersz petitowy albo jego miejsce pierwszy raz 10 kop., każdy następny raz 8 kop.

ROK SIEDMDZIESIĄTY TRZECI.

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej zrana do 8-ej wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej zrana do 1-ej po południu.

Table with 4 columns: Day, Sunrise, Sunset, and Moonrise. Includes dates for the week of Sept 11-15, 1893.

Redakcja, Administracja i Drukarnia: Plac Teatralny nr. 9. — Telefon Redakcji 268. — Telefon Administr. 517. W Łodzi kantor własny. Piotrkowska 7/281, telefonu nr. 313.

Pobyt Ich Cesarskich Mości NAJJAŚNIEJSZYCH PAŃSTWA W DANII.

Według doniesienia Dagbladet, d. 20-go sierpnia (1-go września) Ich Cesarskie Mości Najjaśniejszy Pan i Najjaśniejsza Pani Wszechrossyjscy, Ich Królewskie Mości Król i Królowa Duńscy i Królowa Grecka, Księżę Następca Tronu i Księżę Waldemar Duńscy oraz inni Księżęta Królewscy i Księżniczki Duńscy oraz inni Księżęta Królewscy i Księżniczki Duńscy w Fredensborgu gimnazjum żeńskie, z powodu upłynięcia w tym dniu dwudziestopięcioletnia jego założenia.

W d. 22-gim sierpnia o godzinie 12 1/2 w południe nadzwyczajnym pociągiem z Fredensborga przybyli do miasta Helsingør na powitanie Jej Wysokości Księżny Walji z córkami Ich Cesarskie i Królewskie Mości i Wysokości. W licznej świcie znajdowali się także członkowie poselstwa angielskiego w Kopenhadze.

Król i Królowa Grecy i landgrafina Anna hesska; w trzecim powozie zajęły miejsce Księżniczki Angielskie Wiktorja i Maud, Jego Cesarska Wysokość Cesarzewicz Następca Tronu i Następca Tronu Duński.

Przed obiadem, przy wspaniałej pogodzie, wszystkie Najwyższe Osoby odbyły razem przechadzkę po cieniastym parku pałacowym. Najwyższy obiad odbył się w ścisłym kółku rodzinnym.

(Warsz. Dzienn.)

KALENDARZ

Międzynarodowe: Dziś Iscistawa, jutro Radzimira. Wystawy stałe: Wystawa Towarzystwa sztuk pięknych. (Krak.-Przedm. 15—od 10-ej rano do 4-ej po południu.)

Teatrzyki: Eldorado (trupa lubelska): dziś „Marja-Joan na czyli dwie matki jednego dziecka”. (8 wieczorem.)

— W dniu jutrzejszym, o godzinie 9-ej zrana, w kaplicy Matki Boskiej Częstochowskiej w kościele św. Ducha (po-paulińskim) odprawiona będzie solenna ku Jej czci wotywa.

— W kościele św. Franciszka Serafickiego (po-franciszkańskim) jutro, o godz. 10-ej zrana, odprawiona będzie soenna wotywa z wystawieniem N. Sakramentu i procesją ku czci św. Antoniego Padewskiego.

PRZEGLĄD POLITYCZNY.

Zdawało się, że welfy hanowerskie, aczkolwiek nie pogodziły się dotąd z nowym porządkiem rzeczy, jaki stworzyła wojna prusko-austrjacka z r. 1866-go, utraciły już wszelako nadzieję odzyskania Hannoveru dawniejszej jego niezawisłości.

Program w ten sposób naszkicowany w zasadzie objaśnia berneński Bund w szczegółach; dotyczy on nietylko Niemiec, lecz i Austrii, a stawia żądania następujące:

Nazwę „państwo niemieckie” należy usunąć; jedenaście dzisiejszych prowincyj pruskich należy podnieść do rzędu samoistnych państw koronnych; na

3) FAŁSZYWA KUROPATWA. OBRAZEK.

(Dalszy ciąg.)

II.

Regularnie o godzinie 10-ej zrana ciotka Klotylda kończy pić kawę i zaczyna robić, stosownie do okoliczności, albo małe piekielko porządkowe, albo takie sobie średnie piekielko, w samą miarę, albo wielkie, straszliwe piekielko.

Pierwszy gatunek bywa wyjątkowo przy gościach, drugi za grzechy powszednie na dzień powszedni służy, trzeci zaś praktykuje się zazwyczaj przy robieniu nadzwyczajnych porządków, przed świętami, z okazji wyjazdów lub zakładania firanek i okien dubeltowych, przed wyjazdem na wieś, podczas pakowania kufrów, i po przyjeździe ze wsi, przy rozpakowaniu.

Okazji do robienia piekielka nigdy nie brak; a tak samo jak w naturze, czasem bywa przelotna burza z jednym lekkim piorunem, czasem nawałnica, a niekiedy straszliwy orkan, trąba powietrzna lub oberwanie się chmury—tak też i ciotki Klotyldy repertuar meteorologiczny domowej bywał pełen urozmaicenia i ciągle świeżych nowości.

Ostatecznie cóż ta biedna ciotka temu winna, że się nie mogła obywać bez sług i że te sługi są strasznie, okropnym ciężarem życia tych niewiast, którym tytuł pań służy.

Zmieniała je prawie co tydzień, a woźni z kantorów stręczeli przychodzili niemal codziennie i nie mogli ciotce nigdy dogodzić.

Sporządzała sobie tak zwane „niedźwiadki” ze wsi, dziewczęta nie dotknięte jeszcze brudem i zepsuciem cywilizacji wielkomięskiej, różne Magdy i Kasię z Wądołków, z Krzywej Woli, z Górek i cieszyła się wówczas, że ma służącą wprawdzie niemożliwie głupią, lecz przynajmniej niewinną; ale po trzech

dniach uciechy odsyłała niewinność do Krzywej Woli i pisała do kantora kartkę z żądaniem, „żeby była, jaka chce”, aby tylko umiała doskonale sprzątać i prasować. Przychodziła więc taka, „jaka chce”. I znów przez kilka dni było ciotce dobrze... zupełnie dobrze.

— Bo cóż mi tam do jej spraw sercowych—mówiła—nie jestem jej matką, ani siostrą, a skoro robi porządek co do niej należy...

Cóż, kiedy nigdy nie trafiła się taka, która by przez tydzień robiła to, co do niej należy porządnie i zawsze na końcu szczotki, na trzepaczce od mebli, na ścierce wisiała kwestja gabinetowa, a z niej, niby kula ze strzelby, z łuskotem okropnym wypadła dymisja, obrachunek i świadectwo...

W pisaniu świadectw miała ciotka wprawę osobliwszą, a taką barwność, taką różnorodność stylu, że szkoda istotnie, że perelki owe miały tak brzydki oprawę, jak szary, bibulasty papier książeczki służbowej...

Naprzykład tak:

„Katarzyna Lufcik służyła u niżej podpisanej za pokojówkę od d. 4-go do d. 9-go kwietnia włącznie.

„Od powietrza, głodu, ognia i od Katarzyny Lufcik zachowaj Panie niżej podpisaną.

Klotylda X.”

Albo znowuż w ten sposób:

„Zaświadczam z czystym sumieniem i zgodnie z prawdą, że Scholastyka Przypańska (z męża Michałowa) była u mnie kucharką od d. 17-go sierpnia do d. 19-go sierpnia, to jest przez całe dwa dni, nie licząc nocy, podczas której używała przechadzki, że zaś odznaczała się trzeźwością, pracowitością, rzetelnością i umiejętnością gotowania, tego wcale nie zaświadczam.

Klotylda X.”

„Aniela Pedzisz, rekomendowana mi do wszystkiego, jest do niczego. Ze na takim stopniu moralności, oświaty i uzdolnienia fachowego pozostanie aż do śmierci, o tem jestem najmocniej przekonana, gdyż żadna pani na świecie z takiego tłomoka nic zrobić nie zdo-

ła. Była przez dni trzy, czwartego już nie mogłam wytrzymać.

Klotylda X.”

Trafiły się jednak i pochlebne zaświadczenia w tym rodzaju:

„Magdalena Sroka, pokojówka, właściwie Dymitr Samozwaniec, służyła u mnie przez tydzień jeden i dni dwa. Bardzo porządna dziewczyna. Trzeźwa, moralna, cicha, tylko nie umie zamiatać, sprzątać, nie potrafi posłać łózka, nastawić samowaru, nie ma pojęcia o praniu i nie wie, do jakiego użytku służy żelazko, przytem jest flejtuch, po za tem próżniak, a zresztą idealna dziewczyna.

Klotylda X.”

„Kunegunda Mysikrólik, młodszą, służyła u mnie przez dni pięć. Tysiące sług już widziałam, ale takiego walecznika jeszcze nie.

Klotylda X.”

Takie świadectwa wypadły z pod pióra ciotki z szybkością maszynową, a proceder wypędzenia służebnicy nie zabierał wiele czasu i odbywał się zawsze jednakowo, według ceremonjału ustanowionego przez zwyczaj.

Delikatna wymówka, ostre napomnienie, szalony wybuch gniewu, chwila ciszy, obrachunek, wypłata, świadectwo i po wszystkim.

Niekiedy po takim wybuchu i scenie rozstania się, pani Klotylda zasiadała przy biurku i na eleganckim, monogramem i koroną ozdobionym papierze pisała do Ludwisi, lub do Ernestynki, taki mniej więcej liścik:

„Najdroższa moja kuzyneczko!

„Śliczne twoje oczęta nie widziały zapewne jeszcze (i oby nie zobaczyły nigdy) bestji, potworu, smoka, salamandry, jaszczurki, bazyliuszka, ropuchy, która tu u nas kantory stręczeli służących mają tupet i bezczelność nazywać pokojówką lub kucharką!

„Wyobrażenia mieć nie możesz, co to za ananasy. Wystaw sobie, najpiękniejsza Ernestynko, wystaw sobie w imaginacji wielki, brudny siennik, albo wałtuch od welfy napełniony: niegodziwością, nieposłu-

Dr PRUSZYŃSKI powrócił. Choroby żołądka i kiszek. Świętokrzyska 27. Od 8—10 zrana i od 4—6 po poł. 3769

Przybory Szkolne

T. POPŁAWSKI

24 Krakowskie-Przedmieście 24. 3734

LECZNICA 3759

specjalna chorób zębów i jamy ustnej. Operacje, leczenie, plombowanie, zęby sztuczne. Marszałkowska 109.

BELLE-VUE. Dziś „Perichola“, z panią Montbazon w tytułowej roli. 3844

ADAM SŁOŃSKI giloszer, przeprowadził się na Leszno nr 12. 3830

Szkola Malarstwa i Rysunku Miłosza Kotarbińskiego Widok 14.

Zapisy od 15 września (od 10—3-iej). Lektje od 1 października. 3815

Dyrekcja

Towarz. Kredytowego m. Warszawy

podaje do wiadomości, że dla ułatwienia odbioru należności za wylosowane listy zastawne Towarzystwa kredytowego m. Warszawy i kupony płatne w dniu 19 września (1 października) r. b., posiadacze tychże mogą je składać dyrekcji do sprawdzenia poczynając od dnia 3 (15) września r. b., wypłata zaś dopełnioną będzie przez kasę Towarzystwa poczynając od dnia 20 września (2 października) r. b. Warszawa d. 28 sierpnia (9 września) 1893 r. 1084r

Polecam nowo-wypuszczone gatunki wyborowych WIN, od 35 k. za butelkę

R. MOROZOWICZ,

Miodowa 6. — Plac św. Aleksandra 15. 957r

Dla PP. Cukierników.

Jest do sprzedania Piec angielski. Wiadomość przy ulicy Świętokrzyskiej Nr domu 9, mieszkania 10, u Walentego Majewskiego, w godzinach od 7-ej do 9-iej wieczorem. 1714

Przełożony Szkoły Męskiej II kl. ma honor zawiadomić Szanownych Rodziców, że przyjmuje do klasy I Oddziału 1-go uczniów zaczynających czytać, od lat 7 skończonych. Celem głównym Szkoły jest przygotowanie do klas: wstępnej, I i II Gimnazjum Rządowych. Marszałkowska 152, róg Erywańskiej. 1729 A. L. PIŁOWSKI.

W Zakopanem

na sezon zimowy od 1-go Października,

Willa Jordanówka

w słonecznym położeniu, ciepło, z komfortem urządzona, przyjmuje rodziny lub paniąki pod wyłączną macierzyńską opieką, właścicielka Natalja Jordanowa. 1687

50% okazja. 50% taniej.

Z powodu zwinięcia Fabryki Trykotaży, sprzedaje Pończochy, Koszulki, Kaitaniki i Kamazę wełnianą, z ustępstwem 50% od ceny fabrycznej. 1731 Sprzedaż odbywa się ul. Świętokrzyska № 10

DO SKŁADU 2r Stanisława Baumann przy ulicy Elektoralnej № 7, naprzeciw Banku, nadechdzą egięle wielkie transporty Cementu Portland z fabryk niemieckich i krajowych: Cegły i Gliny ogniotrwałej, Węgla kowalskich angielskich, Tektury smołcowej, Stali Resorowej Angielskiej.

Francuzkiego języka

udziela pani Stuard, francuzka. Miasto Bielitz, Oesterr.—Schlesien, Tempelstrasse 16. 1732

Antyki, Bronzy, Porcelana saska, Mebelki stylowe, Japońszczyzna, do nabycia po niesłychanie niskich cenach w Magazynie pod firmą Alfred Lion dawniej N. S. Brüner & Co., Nowy-Swiat № 69, wprost Kopernika. 1748

Główny Opiekun nieletnich, pragnie odstąpić osobie trzeciej, następujące summy:

Rs. 1,100, 2,200, 4,400 i 5,500,

ulokowane na pierwszym numerze na 80% rocznie, płaconym z góry za rok.—Pośrednictwo wyłącza się.—Ulica Hoża № 7, mieszkania 22, od godz. 9 do 10 zrana. 1727

WINA KRYMSKIE

czerwone, w szczególności w obecnej porze zalecane przez lekarzy wino taninowe REFOSCO, zapobiegające wszelkim dolegliwościom żołądka, oraz koniak kuracyjny „Imperial“, po cenach fabrycznych, znajduje się w znacznym wyborze w składzie win

Braci Kempnerów, DEUGA № 5, — TELEFONU № 772, oraz w sklepach „Merkury“. 8r

Złoto, srebro i platery kupuje, płacę najlepiej. Wykupuje z lombardów większych, dopłacam różnicę. Sprzedaje najtaniej biżuterję złotą, srebrną. Wyprawy nowe i używane. Obrączki złote od rs. 7. Platery z pierwszorzędnych fabryk dostarczam z odstąpieniem rabatu. Przyjmuję obstalunki i reperacje. Henryk Juwiler Nowy-Swiat 61, gdzie fotografia, w mieszkaniu. 517

Od zaziębienia Garnitury Kutnerowe, Puch Erdredonowy na futry i arkusze oraz Pierze i Puch zwyczajny, Koldry gotowe Atlasowe, Adamaszkowe, Tybetowe, Bajowe i inne.

Watę z własnej fabryki, oraz przyjmują się Koldry do szycia. Poleca 1667 Skład Towarów Łokielowych i Waty, PO CENACH NISKICH. R. KOECHER, Podwal № 7,

OGŁOSZENIE.

Kolegium Kościelne Zboru Ewangelicko-Augsburskiego Warszawskiego zawiadamia, że stosownie do art. 351 regulaminu wewnętrznego tutejszego Zboru, po upływie lat 30 od wydania ostatniego konsensu na plac dziedziczny na cmentarzu ewangelicko-augsburskim za Wolskimi rogatkami, tenże konsens winien być przez posiadacza placu przedstawiony do poświadczenia w kancelarii Kolegium Kościelnego przy ul. Królewskiej № 19/1071. Jeżeli więc do dnia 1 Stycznia 1894 r. n. st. nikt z prawem swoim, do którego z poniżej wymienionych placów nie zgłosi się, to plac taki uznanym zostanie za opuszczony i w myśl art. 352 tegoż regulaminu, przejdzie na powrót na własność Zboru do wolnego nim rozporządzenia przez Kolegium Kościelne.

Wykaz placów:

- Mur środkowy. № 9. Beck Jan.—№ 30. Wilken, radca stanu. Pal II. № 49. Berger, szynkarz. — № 52. Tąg, inspektor kanc. Pal III. № 39. Stackebrandt, doktor. Pal IV. № 11. Schartrou Jakób. — № 44. Bandtke młynarz. № 70 Rousseau, bronzown. № 72. Neukirsch, nadinsp. Pal V. № 10. Klemann Karol. Pal VI. № 11. Blankenhagen; markier. № 25. Spanenberg. № 35. Bierrausch Fryderyk. № 42. Ungern v. Sternberg. Pal VII. № 15. Luka, młynarz. № 41. Krauze Jerzy krześlarz. Pal VIII. № 33. Heintze, kowal. Pal XII. № 42. Lillenthal kowal. № 49. Embacher, piekarcz. Pal XV. № 29. Ulrich, cieśla. Pal XVII. № 12. Nierich Gottlieb, mularz. 846r

MÉDAILLE D'OR EXPOSITION UNIVERSELLE PARIS 1889 BROCARD & C^{IE} INVENTEURS DE l'Eau de Cologne AUX FLEURS. Cette eau de Cologne s'emploie comme extrait pour le mouchoir, comme eau de toilette et pour vaporiser. Éviter les contrefaçons.

Skład fabryczny, ul. Leszno Nr 1. Br. Poświkowa przyjmuje zapis uczniem na kursa rysunku, malarstwa owoców i kwiatów z natury oraz sztuki stosowanej.—Zastac można codziennie od 2-iej do 6-iej w lokalu szkoły. 1660 Zórawia 21.

Do nabycia we wszystkich księgarniach. Nowy środek leczniczy na choroby żołądka przez H. Hirschberga, z przedmową prof. D-ra Moleschotta. Cena kop. 35, z przesyłką 45 kop. Nakład Księgarni J. Curanowskiego Senatorska 32. 1686

Sadzonki drzew i krzewów leśnych i parkowych różnego wieku, w zapasie około 15,000,000 sztuk, po cenach w kraju najniższych, poleca Zarząd Lasów w Podzamczu, poczta i telegraf Sobolew, stacja kolei Nadwiślańskiej.—Specjalne cenniki wysyła się na żądanie bezpłatnie i franco. 976r Feliks Rożyński, Nadleśniczy.

W Fabryce Cukru w Tłumaczu (w Galicji), potrzeba dwóch technicznych asystentów. Kompetenci, którzy techniczną szkołę wyższą ukończyli i co najmniej 1-roczną praktyką wykazać się mogą, są nadto stanu wolnego, mogą swoje oferty z odpisami świadectw, do Dyrekcji Fabryki Cukru w Tłumaczu nadesłać.—Płaca wynosi 800 zlr., remunerację odpowiednią, wolne mieszkanie, opał i usługę.—Fotografię należy dołączyć. 1733

Dla ominięcia podjazdowej konkurencji, zwracam uwagę osobom rekomendującym mój Zakład pod firmą „J. Dreher“, że takowy mieści się li tylko pod № 6, przy ulicy Szpitalnej, wyraźnie № 6, ręczyć przeto mogą za dobroc towarów nabytych tylko w tym zakładzie; a mianowicie za: Binokle lub Okulary z najcenniejszych fabryk i najświeższych modeli (od 50 kop.), Lornetki wszelkich rodzajów, Termo i Barometry, Miary tasmowe, składane i t. p., Wasserwagi, Bandaże rupturowe wszelkich rodzajów, dopasowane przez specjalistów Zakładu, Prezerwatywy francuzkie „Chamaleon“ (nowość) i angielskie, Przepaski ochronne dla Pań „Delta“ (nowość), Gąbeczki, Wyprawy pługowe, Klizopompy, Suspensorja, Kompasy, Lupy i t. p., zakłada również Dzwonki elektryczne i Piorunochrony.—Przyjmuje się reparacje. Wysyłka poczta za zaliczeniem. № 6. Szpitalna № 6. 908

Sliwki, Gruszki, Maliny, Jabłka na komputy z Jankowa, poleca SKŁAD NASION „Ogrodnik Polski,“ Mazowiecka 11. 980r

Fabryka Koniaków Firmy B-ci Sogomonowych w Tyflisie (Kaukaz).

Kaukazki Naturalny Koniak, wyrabiany ze starych, wyborowych Win Kaukaskich, przez majstrów specjalistów francuzów, umyślnie sprowadzonych z Paryża.

Smakiem i w ogóle własnością niczem nie odróżnia się od Koniaków pierwszorzędných zagranicznych firm:

Reprezentant **Wiktor Flamm**, Świętokrzyszka 22, w Warszawie. 1251

GLÓWNY SKŁAD FABRYCZNY Wyrobow Platerowanych i Bronzowych BRACI HENNEBERG Hotel Europejski.

Wielki asortyment. Ceny przystępne, katalogowe, fabryczne. Wyroby znane, z trwałości, dobrego gustu i wykończenia, rekomendują się jako najtańsze.

Sztuce srebrzone na białym metalu, wprowadzone od lat wielu przez naszą firmę, trwałe i bardzo praktyczne.

Filja róg Trebackiej i Krakowskiego-Przedmieścia.

W znaczniejszych miastach Cesarstwa własne Magazyny.

Fabryka egzystuje od 1856-go r., nagrodzona na wystawach wieloma medalami. 1073

Warszawskie Akcyjne Towarzystwo Pożyczkowe.

Kantor Główny, plac Warecki № 2,
Filja I-sza, Leszno № 2, róg Przejazd.
Filja II-ga, Krakowskie-Przedmieście № 70,
Filja w Łodzi, Zachodnia № 55-31.

Zawiadamia, że opłata od pożyczek na zastaw kosztowności wraz z przechowaniem, wynosi **mieściecznie:**

od 2 rs. do 15 rs. po $\frac{3}{4}$ od pożyczki i 1% od szacunku.
od 16 rs. do 100 rs. po jeden i trzy czwarte od pożyczki bez względu na [szacunek,
od 101 rs. do 117 rs. po rs. 1 k. 75 bez zamiany,
od 118 rs. do 500 rs. po półtora od sta,
od 500 rs. do 600 rs. po rs. 7 k. 50 bez zmiany,
od 601 rs. do 1000 rs. po jeden i ćwierć od sta,
od 1001 rs. do 1080 rs. po rs. 12 kop. 50 bez zmiany,
od 1080 rs. do 2000 rs. po jeden i jedna szóstka od sta,
od 2001 rs. do 2333 rs. po rs. 23 k. 33 bez zmiany,
od 2334 i wyżej po jeden od sta,

czyli 12% rocznie.

ponad tę opłatę żadnych innych dodatków nie pobiera się.

Biura otwarte od godz. 9 do 4, z wyjątkiem świąt, a oprócz tego w Kancelarii Głównym biurze otwarte od 6 do 8 po południu, dla wydawania pożyczek na zastawy. 1589

Ceny najniższe stałe.

Od lat 30 kilku egzystujący, obecnie jedyny
SKŁAD LAMP

firmy **W. PODGÓRSKI**

w Warszawie, Krakowskie-Przedmieście № 66, w gmachu Muzeum, powiększony i na nowo urządony, zaopatrzony został w kolosalny wybór najmodniejszych fasonów Lamp wiszących, stołowych, ściennych i nocnych z Palnikami (brennerami), najnowszej gwarantowanej konstrukcji, w Zerandole, Kandelabry, Świeczniki i Ample.

Lampy błyskawiczne oryginalne zagraniczne, do oświetlania mieszkań, magazynów i warsztatów. PRZYBORY do Lamp, jako to: Daszki, Cylindry, Globy, Tulipany i t. p. Przybory do lamp Gazowych jak: Cylindry, Reflektory lustrzane do wystaw, Daszki i t. p. Wszelkie odnawiania, przeróbki i reparacje Lamp wykonywane śpiesznie i dokładnie.

Od 1-go Września r. b. w osobnym oddziale: **WYSPRZEDAWANA** będzie ogromna ilość **WYSORTOWANYCH LAMP** pięknych i dobrych, bo z Palnikami (brennerami) gwarantowanej najnowszej konstrukcji, li tylko fasonów dawniejszych, które nadal prowadzone nie będą, po cenach niżej kosztu. 1722

Ceny najniższe stałe.

STACJA MIEJSKA Rządowej Drogi Żelaznej Warszawsko-Terespolskiej.

Powołując się na ogłoszenie Zarządu Drogi Żelaznej Warszawsko-Terespolskiej, o przejściu z dniem **1 (13) Września r. b.**, pod zarząd mój stacji Miejskiej tejże drogi i o przeniesieniu tejże na ulicę **Graniczną № 8**, podaje do wiadomości, iż wzmiankowana stacja załatwiać będzie czynności następujące:

- 1) Sprzedaż wszelkich biletów pasażerskich na stacje Drogi Żelaznej Warszawsko-Terespolskiej oraz wszystkich Dróg Żelaznych, z tą ostatnią w bezpośredniej komunikacji pasażerskiej pozostających, a także **biletów okólnych (rundreise)**.
- 2) Przyjmowanie towarów i bagaży do ekspedycji pociągami zwykłymi i pospiesznymi, za **oryginalnymi kwitami i frachtem Rządowej Drogi Żelaznej Warszawsko-Terespolskiej**.
- 3) Stacja Miejska podejmuje się opakowania towarów, przyjęcia na skład i odstawy z domów, składów, sklepów, hoteli i t. p. do wszystkich dróg żelaznych.
- 4) Dostawa do domów towarów przychodzących.
- 5) Asekuracja towarów na składzie oraz w drodze będących.
- 6) Stacja Miejska uskutecznia wypłaty zaliczeń (Nachnahme), na transporty ze stacji Praga-Terespolska i Warszawa-Miasto wysyłane, **przyczem swoich Klientów zawiadamia natychmiast o wpływie summy zaliczeniowej**.

Opłata za czynności uskutecznione przez Stację Miejską, pobierana będzie podług taryfy zatwierdzonej przez odpowiednie **Władze Rządowe**.

Na żądanie Stacja Miejska udzielać będzie informacji tyczących się taryf kolejowych w ogóle, oraz wskazywać najtańszy kierunek do miejsc przeznaczenia.

**Zarządzający Stacją Miejską
Rządowej Drogi Żelaznej Warszawsko-Terespolskiej
Michał Kleinmann.**

Warszawa—Graniczna № 8. 975r TELEFONU № 776.

Zarząd Warszawskich Kolei Konnych,

podaje do publicznej wiadomości, że do godziny 11-ej przed połud., dnia 6 (18) Września r. b., przyjmować będzie oferty na dostawę **owśa**, dla połowy koni Towarzystwa, w przeciągu czasu od 1-go Października 1893 do 30 Września 1894 roku.

Ilość przybliżona potrzebna na ten czas, jest około 46,000 pudów.

Warunki dostawy są do przejrzania w biurze Zarządu, ulica Sierakowska Nr 7, każdodziennie od 11-ej do 2-ej po południu. 989r

NAJLEPSZA BIBUŁKA DO PAPIEROSÓW!

Wiele powag naukowych różnych krajów, a między innymi także **LABORATORJUM CHEMICZNE CESARSKIEGO WARSZAWSKIEGO UNIwersYTETU**, stwierdziło, że najlepszą bibułką do papierosów jest

„Les dernières Cartouches“,

wyrabiana przez fabrykę firmy „Braunstein Frères Paris“.

Bibułka ta znajduje się w handlu w arkuszach, jako też w książeczkach i filigranowych bobinach, ostrzega się jednakże przed naśladownictwem.

Prawdziwą i nie fałszowaną jest tylko ta bibułka, która posiada na **każdej kartce i na każdej gilzie** wyraźny i czytelny wodny znak 1086

„Les dernières Cartouches“

Próby wysłać gratis i franco reprezentant firmy „Braunstein Frères Paris“.

L. SILBERLAST, DOM HANDLOWY w Warszawie, Graniczna № 10.

LUDWIK HILKNER

w Warszawie,
Krakowskie-Przedmieście Nr 5,
(wprost Uniwersytetu),

poleca:
Narzędzia do gospodarstwa wiejskiego.
Narzędzia ogrodowe.
Narzędzia do rzemiosł.
Nożyce do szpalerów i Sekatory.
Noże do sieczkarni.
Wędzidła dla koni.
Latarnie ręczne i stajenne.
Zgrzebła i Szczotki dla bydła i koni.
Łańcuchy dla bydła i koni.
Kłódki i Zamki amerykańskie.
Okucia do drzwi i okien.
Odlewy do kuchen i pieców.
Drzewiczki hermetyczne do pieców.
Gwoździe maszynowe i drutowe.
Sikawki ogrodowe i ręczne.
Wagi różnego rodzaju.
Widły amerykańskie do zbierania liści.
Srót i Kapiszony.
Welocypedy dziecięce.
Kosiarki ręczne do trawy.

poleca:
Wyżymaczki oryginalne „EMPIRE“ 3, 4, 5.
Maszynki do strzyżenia włosów.
Maszynki do golenia.
Maszynki do wyciskania soków.
Maszynki amerykańskie do siekania mięsa.
Maszynki do kawy różnych systemów.
Korkociągi amerykańskie do otwierania butelek.
Naczynia kuchenne.
Wyroby nożownicze w wielkim wyborze.
Filtry do wody.
Kramy do wina i octu.
Umywalnie kompletne.
Łózka żelazne składane.
Żelazka mosiężne i stalowe do prasowania.
Brzytwy, Scyzoryki i Nożyczki.
Ozdoby do robót laubzegowych.
Lodownie pokojowe, Wanny, Zycbady.
Ogrzewacze, Kłozety i t. p.

Po cenach możliwie niskich. 953r

Zarząd Wspólki Żegluga Parowej na rzece Wiśle,

podaje niniejszem do wiadomości, że począwszy od dnia 12 b. m., parostatki pasażerskie, wychodzące z Warszawy o godzinie 8-ej zrana i 1-ej z południa, z Płocka zaś o godzinie 6-ej po południu, zaprzestają kursować, natomiast wychodzić będą:

z Warszawy do Płocka, zwyczajne, o godzinie 9-ej zrana,
 „ „ „ kurjerskie, „ 12-ej w południe,
 z Płocka do Warszawy „ „ 4-ej po południu,
 Kurs parostatków z Warszawy do Włocławka, Torunia, Mniszewa, Nowo-Aleksandrii i Sandomierza, pozostaje nie zmieniony. 987r

WIELKA WYPRZEDAŻ

Win i Koniaków zagranicznych.

Z powodu przeistoczenia sprzedaży specjalnie na wina bezkwe — urządzamy całkowitą wyprzedaż znajdujących się na składzie win butelkowych (węgierskich, francuzkich, hiszpańskich, russkich etc.) i koniaków zagranicznych, po cenach kosztu. — Wyprzedaż odbywa się od 8-ej do 2-ej i od 4-ej do 7-ej, w piwnicach naszych, ulica Przejazd Nr 5 (wejście w podwórze na prawo). 1713 **W. & S. Borucki.**

Skład MYDEŁ Toaletowych i Perfum w WARSZAWIE.
 II. Plac Teatralny II.

Fryderyka Puls, poleca NOWOŚCI

DLA PIĘKNOŚCI PŁCI.



4711 Mydła tłuste TOALETOWE.

Mydła najlepsze na delikatną i drżliwą skórę.

4711 Mydło Thridace.
 4711 Mydło Salatowe (Savon suc de Laitne).
 4711 Prawdziwe Tureckie Mydło Różane.
 4711 Mydło Ylang-Ylang.
 4711 Mydło Jockey-Club.
 4711 Mydło Opoponax.
 4711 Mydło Waniljowe Białe (Savon Vanille blanche)
 4711 Prawdziwe Fijolkowe Mydło z naturalnym zapachem Fijolków (każdy kawałek w opakowaniu fioletowym).

Kupujący raczą zwracać uwagę na cechę fabryczną 4711 przez Rząd zatwierdzoną, która służy jedyną rekojmnią, iż wyrób nie jest podrabiany.

Mydła powyżej wymienione są do sprzedania w wielu znaczniejszych Perfumerjach i Składach Materiałów Aptecznych. 897r

Strzedz się należy wyrobów podrabianych.
 Reprezentant na Warszawę Józef Kowalski.

1119

Nauka i wychowanie.
Angielka dyplomowana z Londynu, szuka lekcyj. Krak.-Przedm. 30, mieszkania 14, od 6—7-ej. 30039
Adres: Biuro nauczycielskie pierwszorzędne Jasińskiej, Świętokrzyska 15, oficyna, parter. Ma do umieszczenia wysoko wykształcone nauczycielki, nauczycieli i bony różnych narodowości. 28115
Biuro nauczycielskie Jaworskiej, rekomenduje nauczycieli, nauczycielki, bony. Krakowskie-Przedmieście 7. 29666
Francuzka rodowita poszukuje lekcyj i konwersacji. Zostać można we wtorki, czwartki, soboty, od 4—6. Świętokrzyska 17, stróż wskazać. 30014
Gimnazystka z patentem udziela lekcyj. Hoża 32—18. 28707
Institutka z wyższym patentem udziela lekcyj, przygotowuje do instytutu gimnazjum i innych zakładów naukowych. Wspólna 35, mieszk. 4, od 1—3. 28997
Lekcyj francuzkiego, russkiego, niemieckiego, polskiego, muzyki udziela nauczycielka. Hoża 13, m. 22. 29670
Muzyki i teorii udziela nauczycielka z patentem konserwatorjum. Wspólna 24—11, między 2-a i 5-a. 30045
Nauczycielka z patentem, poszukuje lekcyj lub korepetycyj. Mokotowska 48, mieszk. 2, do 5-ej. 29556
Nauczycielka z wyższym patentem, doskonałą muzyką, posiadającą języki: niemiecki, francuzki z konwersacją, życzy miejsca na wyjazd. Wspólna 39, m. 11. 29572
Nauczycielka patentowana szuka lekcyj z obiadem — przygotowuje do gimnazjum. Żorawia 26—9. 29128
Niemka rodowita z patentem, znająca języki russki i polski, udziela lekcyj, konwersacji niemieckiego. Oferty przyjmuje Kurjer Warszawski pod wyrazem „Godzina.” 29424
Nauczycielka gimnazystka, posiadająca języki poszukuje lekcyj, korepetycyj. Krakowskie-Przedm. 15, m. 4. 29346
Nauczyciel szkolny, Kaczorowski, udziela lekcyjne. Szpitalna 3, m. 3. 28905
Nauczycielka muzyki, posiadająca patent, przysposabia również do konserwatorjum na miesiąc i w domu. Od 2 do 4-ej. Leopoldyńska 35, m. 5. 29661
Pomieszczenie dla jednego lub dwóch uczniów szkół rządowych lub prywatnych u przelazonej szkoły J. Mayzlera, Sienna 27, m. 5. 29859
Student uniwersytetu poszukuje lekcyj lub korepetycyj. Oferty proszę składać w kantorze Kurjera warsz. pod „Karol”. 29912

potrzebny korepetytor zaraz, na rok, do 2-eh chłopców do 1—2 klasy, wynagrodzenie miesięcznie rs. 15. Adres: Koralewski, Rokotów, poczta Sochaczew. 29811
potrzebny student uniwersytetu, korepetytor, do uczenia 4-ej klasy, z francuzkim i niemieckim, wynagrodzenie rs. 10, mies. Ulica Miodowa № 7, m. 11. 30074
potrzebna jest nauczycielka do trojga dzieci starszych, z pensją 120 rs. Wiadomość w sklepie rekawiczniczym, Szpitalna № 4. — Wasniewski. 2230r
potrzebny korepetytor z 6-ej klasy do łaci ny i greckiego. Cena rs. 4 miesięcznie. Wiadomość przy rogu koszar Mirowskich i Ciepłej u Dietricha. 29803
poszukuje się panienci do wspólnej nauki języka łacińskiego; język wykładowy niemiecki. Wiadomość: ulica Jerolimowska 49, mieszkania 11. 29814
student poszukuje korepetycyj. Kruca 19, Sm. 3, od g. 4—6. 29584
student fizyko-matematycznego wydziału poszukuje korepetycyj lub lekcyj. Adres: Bracka 5, mieszkania 6, od 3 do 5-ej po południu. 2221r
student poszukuje lekcyj albo korepetycyj. Snawet do najwyższych klas. Specjalnie matematyka, niemiecki, francuzki. Oferty pod „Lekcja” przyjmuje Kurjer. 29739
student, sumienny i doświadczony korepetytor, (specjalność matematyka i języki starożytne), poszukuje lekcyj lub korepetycyj; przysposabia również w krótkim czasie do gimnazjum. Godziny mogą być ranne. Aleksandria 6, m. 3. 2236r
student uniwersytetu, doświadczony korepetytor, poszukuje lekcyj lub korepetycyj. Hortensja № 5—25. 2235r
student 4-go kursu matematyki, posiadający niemiecki, poszukuje lekcyj lub korepetycyj. Wspólna 32—1. 2233r
stancja dla uczniów gimnazjum V-go, z upoważnienia władzy wyższej; tamże gimnazystka udziela korepetycyj. Ul. Hoża № 48, mieszkania 10. 30068
W zakładzie froblowskim Marji Weryho, Nowy-Świat 44, zajęcia rozpoczęte dla dzieci i wychowawczyń. 30033

Doniesienia osobiste.
Myślący serjo ma list z fotografią. 30076
Posady i prace.
 a) Poszukiwane.
Angielka z Londynu (gruntownie francuzki i włoski). 3 Miodowa, oficyna 25. 26309

Była pracownica B. Hersego, znająca krój Worth'a i posiadająca świadectwo z ukonczenia tegoż, poszukuje miejsca starszej panny. Oferty dla L. B., Chłodna 32, m. 24. 30058
Bona niemka, lat średnich, z dobrimi świadectwami, umiejąca szyc bieliznę i krawiecznie, pragnie się umieścić. Łucka № 21, m. 18. 30053
Ekonom-rolnik oraz znający się na gospodarstwie rybnym, żonaty, poszukuje odpowiedniego zajęcia w Królestwie lub w Cesarstwie, zaraz lub od św. Michała. Oferty proszę składać w kantorze Kurjera Warsz. dla „Rybaka.” 30048
Gospodynie wiejskie i miejskie uzdolnione, Gekspedientki do sklepów, kasjerki, krojezynie, polecają Wasilewski i S-ka, Kantor Komisowy, Nowosenatorska 6. 27075
Młoda panna, z francuzkim i konwersacją, poszukuje zajęcia. Szczygła № domu 4, m. 17. 2234r
Młoda polka, mająca 5-letnie świadectwo, szuka miejsca towarzyski lub nauczycielki z francuzkim i russkim, bez muzyki, na wyjazd, choćby dalej; może przygotować do gimnazjum. Skromne wynagrodzenie. Warecka № 3, Biuro nauczycielskie Łuczynskiej. 30079
Młoda osoba poszukuje zajęcia jako lektorka. Oferty przyjmuje Kurjer Warsz. dla „Lektorki.” 30060
Osoba inteligentna, posiadająca gruntownie języki polski i russki, w części francuzki, niemiecki, poszukuje miejsca kasjerki w redakcjach pism lub innego, może złożyć kaucję. — Oferty przyjmuje Kurjer „Annie-Marji.” 29573
Osoba inteligentna, posiadająca russki, poszukuje miejsca do zarządu domem i zaopiekowania się dziećmi. Oferty przyjmuje kiosk na placu św. Aleksandra dla „Zofji.” 2231r
Osoba inteligentna, dobrej rodziny, godna zaufania, energiczna, taktowna, pracowita, młoda, jako wyborna gospodyni wiejska i domowa poszukuje samodzielnego zarządu na wyjazd. Świadectwa chlubne. Oferty: Wilcza № 39, mieszkania 13. 30065
Osoba młoda, inteligentna i energiczna, obznajmiona z zarządkiem domu, zna szycie, poszukuje odpowiedniego zajęcia w Warszawie lub na prowincji. Adres: Hoża 13, mieszkania 24. 30075
Panienska lat 15, praktycznie wychowana, pragnie się umieścić za pannę służącą albo do dzieci. Łucka № 21, m. 18. 30054
Prowadzący meldunki poszukuje mieszkania przy obowiązkach rządu, dopłacając. — Ogrodowa 20. 29881
 Szukam zajęcia lektorki. Oferty pod „Lektorka” nryjmuje kantor Kurjera. 30022

Rządca domu poszukuje rządu dla mieszkanek. Kaucji 2,000 rs., długoletnie chlubne świadectwa tutejszych obywateli. Oferty przyjmuje Kurjer „Rządztwo.” 30078
Szukam posady kasjerki, 6-letnia praktyka, świadectwa i referencje poważne. Oferty przyjmuje Kurjer dla „Pracującej W.” 2224r
Urzednik poszukuje zarządu domem za mieszkanie. Może przedstawić kaucję 500 rs. — Oferty proszę składać w Kurjerze pod adresem „Urzednikowi K. W.” 27618
500 rs. kaucji złożę, przyjmę posadę inkasenta, magazyniera, kasjera. Wiadomość: ul. Piwna № 23, w kawiarni. 29818

b) Zaofiarowane.
Były stenograf, który również biegle pisze na maszynie Remingtona, znajdzie stałe zajęcie. Pierwszeństwo dla pici pięknej lub znających język russki i obce. Oferty przyjmuje Kurjer „N. 27.” 30049
Do pracowni bielizny potrzebne dziurkarki i ucennice. Podwale № 18, u rządu domu. 29591
Do fabryki na wsi, niedaleko Warszawy, potrzebny doświadczony buchalter-korespondent, znający gruntownie i praktycznie buchalterję fabryczną. Oferty: Łódź, dr. Bartkiewicz. 2224r
Do pracowni kwiatów i piór potrzebne są zaraz uzdolnione pracownice za dobrym wynagrodzeniem. Wiadomość: Dzika 6, mieszkania 37. 29664
Francuzki i niemki z dobrimi rekomendacjami potrzebuje Kantor Komisowy, Nowosenatorska 6. 29767
Lekarz mający około rs. 300 gotówki potrzebnych do odstąpienia mebli i sprzętów gospodarskich, znajdzie na prowincji, w bliskości Warszawy, miejsce z korzystną wyrobioną praktyką zaraz. Oferty w Biurze ogłoszeń Ungra, Wierzbowa 8, dla „Lekarza.” 29994
Potrzebna maszynistka do bielizny, do maszyny Singera. Waliców 32, m. 22. 29744
Potrzebni są uczniowie do cukierni, dobrej konduty, od lat 14, z wykształceniem dwuklasowym lub dwuoddziałowym. Wiadomość w kancelarji, Nowy-Świat № 35, mieszk. 9, od godziny 3-ej po południu. 28909
Potrzebna jest panna uzdolniona do kroju sukien. E. Białkiewicz, Niecała № 12. 29542
Panny kompletnie uzdatnione do staników i rękawów oraz zdolna upinaczka potrzebne są zaraz do magazynu S. Lulla et Comp., Długa № 19. 29841
Potrzebne są zaraz panny do dziurek. Ulica Chmielna 35, mieszkania 29. 29766

